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Lej po BOOM-ie, czyli wakacyjne 
młodzieżowe obozy brydżowe

Jak do tej pory lej powstały po ogólnopol-
skim obozie młodzieżowym (ostatni obóz or-
ganizowany przez PZBS odbył się w Sianożę-
tach w 2009 r.) na większą skalę
zagospodarowali głównie małopolscy, śląscy
oraz wielkopolscy działacze, organizując duże
wakacyjne zgrupowania, na które zresztą chęt-
nie przyjeżdża młodzież z innych, zaprzyjaź-
nionych ośrodków. Obozy standardowo obfi-
tują zarówno w różnorakie formy
współzawodnictwa turniejowego jak i intere-
sujące zajęcia szkoleniowe. Młodzież znaj-
duje także odskocznię od brydża w postaci
innych  konkurencji sportowych i rozrywko-
wych. Czysto fizyczne dyscypliny, takie jak
koszykówka, siatkówka czy ping-pong, po-
zwalają młodzieży wyładować energię zgro-
madzoną przy brydżowym stoliku. Coraz
większą popularność zdobywają sobie bule i
gry planszowe. Wędrowne wycieczki po oko-
licznych górach przesądzają o atrakcyjno-
ści śląsko-małopolskich propozycji spędza-
nia czasu wolnego, nawet dla niebrydżowej
młodzieży. Morze i Międzyzdroje to z kolei
magnes wykorzystywany przez aktywistów
z Wielkopolski.

Tegoroczny obóz U Pradziada był wyjąt-
kowy za sprawą ww. Marcina Wasłowicza,
który z ogromnym entuzjazmem, humorem
i przeogromną wiedzą przeprowadził  kurs
sędziowski. Gwoli informacyjnej rzetelno-
ści kurs nadzorował  Tomasz Radko, który

nawet przyjechał na dwa dni, zaskarbiając
sobie podobnie jak Marcin sympatię przy-
szłej jurysdykcji brydżowej. A to, jak wiel-
kim wzięciem cieszyły się ich zajęcia, niech
zaświadczy fakt, że kursanci uczestniczyli 
w nich w swoim czasie wolnym.  Przy okazji
podziękowania dla wszystkich uczestników,
w tym trzech trenerów w personach Rysia
Kiełczewskiego, Włodka Krysztofczyka 
i Leszka Nowaka  oraz samego komen-
danta  Marcina Kuflowskiego, który po-
mimo skręconej kostki opatrzonej gipsem
wytrwał do końca na posterunku obozo-

wym, celebrując wręczanie nagród. 
Oto absolutna czołówka klasyfikacji obo-

zowych. Śląski obóz zdominowali młodzicy.
Wygrał Michał Kaleta przed Milanem Chy-
lińskim i Kingą Zawadą. W Małopolsce na-
tomiast juniorzy nie pozwolili młodzikom
poszaleć. Wśród zaawansowanych zdecy-
dowanie tryumfował Michał Krysa, przed Ję-
drkiem Hycnarem i Krzysztofem Superso-
nem. Walka do końca trwała natomiast na
turnusie dla niezaawansowanych, gdzie Ba-
sia Superson jednym punktem wyprzedziła
Adasia Suchodolskiego z Pomorza. Trzecią

Redaktor prowadzący: Krzysztof Ziewacz,  ziewacz@pzbs.pl

Coraz lepiej działa komisja młodzieżowa, która pod wo-
dzą Adriana Bakalarza cywilizuje sprawy organizacji im-
prez, dbając o wszelkie środki oraz narzędzia mające na
celu brydżowy rozwój młodzieży, czego przykładami są
konferencja nauczycieli brydżowych w Szczyrku i kon-
kurs ofert na organizację imprez mistrzowskich. Dalej
jednak nie wiadomo co z OOM. Następnym dowodem na
szerokość zakrojonego horyzontu działań jest zorgani-

zowany przez Marcina Wasłowicza kurs sędziowski dla
młodzieży. Z kolei sztab trenerski pod kierownictwem
Marka Małysy myśli już o szkoleniu dużej grupy juniorów
młodszych w kontekście wyłaniania reprezentacji U-20
na rok 2014 i lata przyszłe. W planach kilka kryteriów
startowo-szkoleniowych. Postanowiono także wskrzesić
BOOM czyli Brydżowy Ogólnopolski Obóz Młodzieżowy,
który ma się odbyć na Mazurach. 

Adrian Bakalarz i Marek Małysa w akcji, czyli cywilizowanie spraw różnych

Uczestnicy obozu w Stasikówce
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pozycję zajął młodzik Piotruś Kruczek z Rze-
szowa, który podobnie jak student Michał
Nowakowski popisał się wspaniałą wy-
obraźnią i żelazną logiką. 

Po doświadczeniach internetowych mo-
głem się cieszyć grą z Piotrkiem na żywo.
Zajmowałem pozycję N i grając WJ zakwa-
lifikowałem swoją rękę do silniejszego wa-
riantu, który chciałem sprzedać w następ-
nym okrążeniu, ale obrońcy postawili
wysoką poprzeczkę i opis dostępny był, jak to
się w świecie brydżystów słusznie mawia,
na wysokości przeznaczonej dla przeciwni-
ków. Ja jednak zalicytowałem 5 ♣. Akcję wy-
kończył mój młodziutki partner,  który nie
tylko miał odwagę zalicytować szlemika, ale
zrobił to z pełnym przekonaniem poprze-
dzonym analizą składów i punktów.

W N E S    

Krzysztof Piotr     
Ziewacz Kruczek

– 1 ♣ 2 ♠ 3 BA   
4 ♠ 5 ♣ pas 6 ♣ (!)   
pas…     

♠ –
♥ A K D 3  
♦ 9 8 7  
♣ A 8 6 5 3 2

♠ A 10 4 ♠ K W 6 5 3 2 
♥ W 10 8 2 ♥ 9 5 4  
♦ D 6 5 3 2 ♦ W 10  
♣ 4  ♣ D 7

♠ D 9 8 7  
♥ 7 6   
♦ A K 4  
♣ K W 10 9  

Michał stanął z kolei przed zadaniem re-
alizacji szlemika karowego po tym, jak 

W znalazł się w licytacji blokiem kierowym.
Rozgrywał jak w widne, założył bowiem
krótkość atutową u W. Atak kierowy zabił
asem, zagrał pika do asa i pika przebił, no-
tując spadnięcie damy z ręki E. Teraz prze-
bitką do stołu i karo do króla. Znów do
dziadka przebitką kiera i teraz kawalkada
pikowa czyli atutowanie bocznym kolorem.
Wszystko co mógł zrobić E, to popisać się re-
fleksem w chowaniu kart do pudełka.         ♦

♠ A K W 8 7 6 2  
♥ 3  
♦ 9 6 5 4  
♣ A

♠ 10 9 5 ♠ D 3   
♥ K D 9 8 2 ♥ 7 6 5 4  
♦ 7 ♦ A W 2  
♣ K 8 7 4  ♣ 10 5 3 2

♠ 4   
♥ A W 10  
♦ K D 10 8 3  
♣ D W 9 6  

Wyrównane 
szanse, kręgle 
i wyśmienita zabawa

5. TarNoWiCJUSZ 2013

Przez dwa niezwykle gorące dni w Pałacu
Młodzieży i Kwazar Bowling w Tarnowie roz-
grywano zawody w brydżu sportowym i krę-
gle pod prezydenckimi auspicjami. Najlepiej
formułę mityngu wykorzystał   Wojciech
Krawczyk, który dzięki wygranej z Jaśkiem
Gąsienicą-Józkowym w turnieju dla naj-
młodszych, drugiej lokacie w teamach i trze-
ciej w kręgle, tryumfował w całej imprezie
otrzymując trzystuzłotowy bon na zakupy 
w sklepie sportowym. A oto, jak grał zwycięzca.

♠ A 10 2  
♥ A K 7  
♦ 9 7 6 4  
♣ A 8 2

♠ K 6 4 ♠ W 9 5 3  
♥ D 9 5 ♥ 10 6 4  
♦ D 10 8 3 2 ♦ W 5  
♣ W 6  ♣ K D 10 9 

♠ D 8 7   
♥ W 8 3 2 
♦ A K  
♣ 7 5 4 3  

W tym trudnym rozdaniu po oczywistym
wiście w ♣K Wojtek Krawczyk rozgrywał jak
wszyscy 3 BA z ręki N. Obrońca odblokował się
waletem, więc E ochoczo ciągnął trefle. Woj-
tek zabił za trzecim razem, po czym zagrał
trzy razy kiery,  grając albo na szansę zastania
drugiej damy, albo podziału 3:3. Obrońca 
W wziął damą kier i odszedł w karo. Wojtek
ściągnął ♦A i ♦K oraz ♥W, i dopiero teraz wpu-
ścił treflem zawodnika E, stawiając tym sa-
mym obrońcę Ww trochę kłopotliwej sytuacji
rozstania się z którąś blotką z podwójnej
ochrony króla pik lub damy karo, ale W słusz-
nie wyrzucił pika. E mógł w dalszym ciągu po-
łożyć kontrakt, jednakże przywiązany do wistu
odmiennego zapomniał wyjść ♠W. ♦

KSiĘgARNiA ”śWiATA BRydżA” PolECA

N
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S

N
W E

S

N
W E

S

Od lewej: Adaś Suchodolski, Basia Superson i Piotruś Kruczek

Podwójne podium. Na górze od lewej najlepsi w PP
U-15: Michał Mikos, Dominik Piskorz, Jan Gąsienica-
Józkowy, Wojciech Krawczyk, Piotr Kruczek i Michał
Kuczkowski; w dolnym rzędzie laureaci GP U-20:
Błażej Krawczyk, Krzysztof Superson, Grzegorz
Skołyszewski, Aleksandra Pacura i Krzysztof Cetera
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Xii Kongres Młodzieży 
o Puchar Podbeskidzia 2013 
oraz mistrzostwa Polski AZS

Już po raz dwunasty niezmordo-
wany Adrian Bakalarz zorganizował
Młodzieżowy festiwal Brydżowy 
– w znakomitym dla tej imprezy miejscu
w hotelu orle gniazdo w Szczyrku.

Na starcie stanęło 178 zawodniczek i za-
wodników, reprezentujących dziewięć wo-
jewództw i 30 klubów, którzy rozegrali pięć
turniejów – zapoznawczy (12 par), na impy
(83 pary), indywiduel (140 uczestników), na
maksy (88 par) oraz turniej teamów (42 dru-
żyny). Rozegrano także dwa dodatkowe tur-
nieje – Ex (38 par) i kończący imprezę turniej
przyjaciół brydża (41 par). Zwycięzcą punk-
tacji długofalowej został Kacper Kacperski
reprezentujący Mazowsze, który wyprzedził
dwie przedstawicielki Dolnego Śląska:
Agatę Chojnicką i Agnieszkę Chudy. Rów-
nolegle prowadzono klasyfikację w ramach
Akademickich Mistrzostw Polski – tu zwy-
ciężył Rafał Parkitny (Śląsk) przed Anną
Sztyber (Mazowsze) i Jakubem Wojciesz-
kiem (Wielkopolska). Zwycięzcami pierw-
szego turnieju na impy zostali przedstawi-
ciele Śląska – Paweł Kaleta i Rafał Parkitny,
wyprzedzając o 1 impa weteranów bielskiej
imprezy Michała Kanię i Tomasza Jochym-
skiego (dla tej dwójki specjalna pochwała
za stworzenie znakomitego biuletynu im-
prezy). Trochę im pomogło szczęście, kiedy
doświadczona para spróbowała zagrać
maksowe w turnieju impowym 3BA z rękami
NS w poniższym rozdaniu: 

Obie po, rozdawał S

♠ 5 4   
♥ A K W 6    
♦ A K 6 4 3   
♣ A 7

♠ A 10 7 3 2 ♠ D W   
♥ 10 7 ♥ D 4 2   
♦ W 9 ♦ 5 2   
♣ D W 5 2  ♣ K 10 9 8 4 3

♠ K 9 8 6   
♥ 9 8 5 3   
♦ D 10 8 7   
♣ 6  

Wpadka za 300 kosztowała niefortun-
nych maksowiczów aż 14 impów. Zwycięzcy
jednak nie tylko czekali na prezenty – sami
też zdobywali punkty, np. w rozdaniu:

NS po, rozdawał N 

♠ 9 8 5   
♥ A K D 8 3 2   
♦ –
♣ D 8 7 2

♠ A 10 4 2 ♠ W 7 6 3   
♥ W 6 5 ♥ 9 7 4   
♦ 10 7 3 ♦ K W 6   
♣ 6 4 3  ♣ W 10 9 

♠ K D   
♥ 10   
♦ A D 9 8 5 4 2   
♣ A K 5  

Paweł z Rafałem wybrali właściwy czer-
wony kolor do szlemika i zapisali 1430, zdo-
bywając 13 impów. Do szlemika dochodziła
co czwarta para.

Kolejny turniej – indywidualny – padł łu-
pem Piotra Godlewskiego reprezentującego
Mazowsze i AZS UW Warszawa. W całym tur-
nieju zdobył dwie setki dzięki wystąpieniu
narzędzia zwanego kontrą. W jednym para 
z udziałem Piotra skontrowała rozpędowe
6BA przeciwników za 300, w drugim jego
para została skontrowana na 2 ♠:

Niefortunnym kontrowiczom (czy raczej
ukarniającym pasowiczom) przypomnę, co
przed wielu laty powiedział jeden z tytanów
brydża Charles Goren: „Amerykanie ponieśli
większe straty w brydżu przez niewłaściwe
operowanie kontrą niż w obu wojnach świa-
towych razem wziętych”.

Co gorsza, kontrowicze nie umieli obło-
żyć kontraktu. Jak go wypuścili, wiedzą tylko
uczestnicy tego rozdania.

Turniej par na impy wygrała z dużą prze-
wagą (5,69%) mikstowa para mazowiecka
Justyna Duszyńska – Paweł Szymaszczyk.
Oto ich maks: 

NS po, rozdawał W

♠ K 10 2   
♥ K D 8 5 3   
♦ K 2   
♣ D 5 2

♠ D W 9 5 3 ♠ A   
♥ – ♥ W 7   
♦ D 9 8 5 4 ♦ A W 10 7 6 3   
♣ A K W  ♣ 10 9 8 7

♠ 8 7 6 4   
♥ A 10 9 6 4 2   
♦ –
♣ 6 4 3  

Justyna z Pawłem doszli do bardzo do-
brego kontraktu 6♦. Przeciwnicy nie byli ze
starej szkoły kindersztuby i skontrowali. Po-
jawiła się nadróbka – za 1190. A przed laty,
gdy grałem w Sławie z Leszkiem Lipką
(mistrz Europy juniorów z 1972 roku – gdzież
on teraz?), Leszek nie skontrował pani na
szlema w piki, mając asa atutowego. Zrobił

N
W E

S

N
W E

S

Dwunasta Bakalariada

WE po, rozdawał S

♠ A K 10 9 3 2   
♥ 7 5 2   
♦ 10 9 2   
♣ 8

♠ 8 6 ♠ W   
♥ 9 6 ♥ A K W 10 3   
♦ D 8 4 3 ♦ K W 7   
♣ D 9 7 4 3  ♣ A K 10 6

♠ D 7 5 4   
♥ D 8 4   
♦ A 6 5   
♣ W 5 2  

N
W E

S

N
W E

S

Od lewej: Adrian Bakalarz (w głębi z mikrofonem), Antoni Kruczek – radny miejski, Ryszard Radwan – przewod-
niczący Wydziału Kultury i Sportu UM w Bielsku-Białej; obok nich czołówka punktacji długofalowej MFB: Kacper
Kacperski (1), Agata Chojnicka (2), Agnieszka Chudy (3) Mateusz Stępiński (4), Rafał Parkitny (5), Jan Shpuntou (6)
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W czasie festiwalu równolegle odbyła się 
5. w historii PZBS kursokonferencja trenerów
i instruktorów brydża. udział wzięło 25 osób 
– w tym trzy panie. Zajęcia prowadzili trenerzy
Ryszard Kiełczewski i marek Wójcicki. Swoje
wystąpienie miał także  trener-selekcjoner
reprezentacji juniorów młodszych – marek
małysa, który mówił – o dziwo –o programie
60+, którego jest autorem, a który ma doty-
czyć osób w starszym wieku. W trakcie ostat-
niego spotkania odbyły się wybory do Rady
Trenerów. Wybrano trzy osoby – Piotra
Dybicza, Jerzego  maturę i andrzeja
Witkowskiego.  Rada ukonstytuuje się  w wyb-
orach wewnętrznych.  

KuRSOKONFERENcJa 
SZKOlENiOWa TRENERóW 

i iNSTRuKTORóW

Żelazna dama, czyli młody brydż
pod wieżą Eiffla

Roland lippik 
o 1st youth Paris open Bridge

Początkiem listopada nasza reprezenta-
cja juniorów młodszych w składzie Patryk
Berhorst, Bartłomiej Cybula, Piotr Marci-
nowski i Mateusz Sobczak wzięła udział 
w zorganizowanym przez FFB (francuski od-
powiednik naszego PZBS) międzynarodowym
kongresie pod nazwą 1st Youth Paris Open
Bridge. W rozgrywkach wzięło udział 26 te-
amów (6 podwójnych reprezentacji), a praw-
dziwą sensację stanowiły drużyny z odle-
głego Urugwaju i Botswany. Fazę
eliminacyjną tego silnie obsadzonego tur-
nieju zwycięsko przeszły drużyny Francji2,
Bułgarii, Finlandii i Grecji 1, a ostatecznie try-
umfowali gospodarze, którzy w finale poko-

nali Bułgarów. Dla drużyn, które nie znala-
zły się w finale (22 teamy), w tym również dla
naszej reprezentacji, kontynuacją rozgrywek
był turniej BAM (board a match). Bardzo opty-
mistycznie podeszliśmy do dalszych rozgry-
wek, bo gra na maksy to trochę polska spe-
cjalność. Wynik pierwszego meczu z Anglią 1,
wygranego w stosunku 9:3, napawał opty-
mizmem, ale kolejnych przeciwników już nie
ogrywaliśmy tak wysoko i musieliśmy się za-
dowolić drugą lokatą. W klasyfikacji Butlera
także drugie miejsce zajęli P. Marcinowski –
M. Sobczak, z wynikiem 58, 15, a P. Berhorst –
B. Cybula 13., z wynikiem 53, 61. A jak się wal-
czyło na boisku w Paryżu, ilustruje rozdanie 
w wykonaniu Piotra Marcinowskiego i Mate-
usza Sobczaka, którzy w poniższym rozda-
niu wspięli się na sam szczyt wieży Eiffla:

W N E S   

Piotr Kyle Mateusz Ben   
Marcinowski lam Sobczak Norton

– 1 ♦ pas 2 ♦
4 ♦ 5 ♦ 5 ♥ 5 ♠
6 ♦ 7 ♦ pas pas   
7 ♥ ktr. pas…   

♠ 3  
♥ A 3  
♦ 10 9 8 7 5 4 3  
♣ K D 8

♠ D 10 9 7 6 5 2 ♠ W 8 4 
♥ K 10 8 6 5 ♥ D W 9 7  
♦ – ♦ 6  
♣ 5  ♣ W 9 6 3 2

♠ A K  
♥ 4 2  
♦ A K D W 2  
♣ A 10 7 4  

W tym rozdaniu żelazna dama uśmiech-
nęła się jednak do Polaków, którzy w zało-
żeniach popartyjnych siedmioma kierami
opłacalnie bronili szlema karowego. 2♦ były
czymś w rodzaju odwróconego podniesie-
nia. 4♦ obiecały dużą dwukolorówkę na ko-
lorach starszych. 5♥odzwierciedliło odwagę
i styl gry Sopla, podparte jego zaufaniem do
partnera. 6♦ pokazało jeszcze lepszy układ.
7♥ z kontrą to opłacalna obrona wielkiego
karowego szlema rywali. Wynik minus 1100
i plus 1100 zysku, ponieważ Patryk z Bart-
kiem zalicytowali i wygrali 7BA. I choć mło-
dzi Polacy nie zagrali w finale imprezy, to
jednak wyjazd uznać należy za udany. ♦

N
W E

S

nim coup de telescope z komentarzem: 
– My pięknych pań nie kontrujemy. 

Imprezę zakończyły dwa dodatkowe
turnieje par. Exa wygrała para mikstowa
Agnieszka Chudy – Łukasz Gaweł (coach –
Michał Klukowski), przed Joanną Sroką
grającą z innym Łukaszem – Brede. Wyniki
tego turnieju obrazują coraz większą rolę
płci pięknej w rozgrywkach brydżowych.
Unaocznia się to także w punktacji długo-
falowej: dwa z trzech miejsc na podium za-
jęły dziewczęta. 

Ostatni turniej z udziałem przedstawi-
cieli społeczeństwa bielsko-bialskiego (śla-
dowo także śląskiego) wygrali Maksymilian
Chodacki – Leszek Jaworski.

Zakończenie imprezy zaszczycili swoją
obecnością przedstawiciele UM i Rady Miej-
skiej Bielska-Białej: Ryszard Radwan – szef
Wydziału Kultury i Sportu UM oraz radny
Antoni Kruczek. Przejmujące przemówie-
nie utrzymane w poetyckim stylu wygło-
siła dyrektor hotelu Orle Gniazdo pani Irena
Chumięcka. Najważniejszym jej akcentem
była pochwała zachowania uczestników fe-
stiwalu w czasie pobytu w hotelu. Główny
organizator Adrian Bakalarz najpierw wy-
raził mały niedosyt wynikający z faktu, że
nie została osiągnięta bariera stu par, ale
zaraz stwierdził, że może i dobrze się stało,
bo będzie jeszcze usilniej pracował nad na-
stępną imprezą, żeby ten wymarzony cel
osiągnąć. Ot i cały Adrian… 

Ryszard Kiełczewski

Od lewej: Patryk Berhorst, Mateusz Sobczak,
Bartłomiej Cybula i Piotr Marcinowski
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XXii Bolesławiecka Trzydniówka 
Mistrzostwa dolnego śląska 
Młodzieży Szkolnej

♠ 10 8 7  
♥ A D W 8 7 3  
♦ 5 2  
♣ 10 6

♠ A D W 6 2 ♠ –
♥ K 5 ♥ 10 2  
♦ D W 10 6 ♦ A K 9 4 3  
♣ W 2  ♣ A K D 9 7 3

♠ K 9 5 4 3  
♥ 9 6 4 
♦ 8 7  
♣ 8 5 4  

W powyższym rozdaniu bracia Jakub i Pa-
tryk Patreuhowie jako jedyni doszli do kon-
traktu 6 BA z pozycji Wi zapisali sobie całe 100%.
W całym turnieju była to jedyna setka zwycięz-
ców. Zanotowali jednak aż dziewięć razy wynik
90%. Srebrni i brązowi medaliści mieli tych setek
po cztery, ale w innych zapisach nie dorównali
złotym medalistom. W ogóle wyniki pierwszych
pięciu par były kosmiczne. Na podium trzeba
było nagrać ponad 70% – odpowiednio 78,95;
72,17; 70,55. Pary z czwartego i piątego miejsca
mogą mówić o pechu, skoro z wynikami 69,84%
i 68,16% nie zdołali zdobyć medalu. ♦

Duże i małe ośrodki brydża młodzieżowego

Uformowani z dobrej gliny, 
czyli MDK BKB Bolesławiec

Bolesławiec słynie z rewelacyjnej
ceramiki, której posiadanie dobrze
świadczy o guście czy nawet statusie
gospodarzy. świat nauki ogłosił ostat-
nio, że to z gliny właśnie miało powstać
życie inteligentne. dowody na to można
znaleźć w Bolesławcu, gdzie z tej do-
brej gliny Roland lippik lepi rok rocznie
nowych brydżystów. 

Bolesławiecki Klub Brydżowy od 2008 r.
zajmuje się wspieraniem szkolenia mło-
dzieży. Dzięki pomocy powiatowych władz
samorządowych w Młodzieżowym Domu
Kultury w Bolesławcu odbywają się trzy
razy w tygodniu zajęcia brydżowe. Władze
miejskie Bolesławca finansują także w du-
żym stopniu działalność BKB, dzięki czemu
młodzież bierze udział w większości mło-
dzieżowych zawodów, a także uczestniczy
w obozach i zgrupowaniach. Do sukcesów

pracowni brydżowej należy zaliczyć złoty
medal w teamach (OOM Augustów 2011)
zdobyty przez Dawida Permusa i Mateusza
Bieńkowskiego (obecnych studentów),
wspólnie z Piotrkiem Marcinowskim i Sam-
mym Bałdyszem (Wrocław). Dalsze suk-
cesy to MPM w Szamotułach 2012 r. – dwa
srebrne medale Normana Lippika oraz
srebrny medal bolesławieckich utalento-
wanych bliźniaków Patryka i Jakuba Pa-
treuhów. Kolejne (2013 r.) to brąz i srebro
braci Patreuhów w MPM w Komornicy oraz
złoty medal OOM Normana Lippika zdo-
byty w parze z Michałem Klukowskim 
w Szczawnie-Zdroju. Młodzi zawodnicy na-
leżą także do czołowych zawodników na
Dolnym Śląsku, czego dowodem jest dwu-
krotne (z kolei) zajęcie pierwszego miejsca
w klasyfikacji generalnej w cyklu Młodzie-
żowych Mistrzostw Dolnego Śląska w bry-
dżu sportowym. ♦

O braciach,
którzy umieją
brać zapisy
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KArty, nArty i ŻArty, CZyLi ZiMOWy OBóZ MłODZiEŻOWy 
rEgiOnALny OŚrODEK BryDŻA SPOrtOWEgO, U PrADZiADA 

Regionalny Ośrodek Brydża Sportowego U Pradziada w Stasikówce 
k. Poronina zaprasza na Zimowy Obóz Brydżowy w dn. 8-15.02.2014 r. i oferuje:
• trzy posiłki dziennie i zakwaterowanie w pokojach 2-3-4 os. z łazienką i TV
• codziennie dwa treningi z wyśmienitą kadrą oraz wieczorny turniej 
• świetlicowe rozgrywki sportowo-rekreacyjne i umysłowe 
• wycieczki: na gorące źródła i do Zakopanego
• puchary i nagrody dla najlepszych, dla wszystkich upominki

Dojazd we własnym zakresie. Zgłoszenia: zaliczki w wysokości 200 PlN należy
wpłacać najpóźniej do 31 grudnia 2013 r. na konto ośrodka. Dane na stronie:
www.upradziada.pl istnieje także możliwość zorganizowania zimowiska 
w innym terminie. Wszelkich informacji udzieli Marcin Kuflowski (507 065 495)

MDK BKB Bolesławiec. Od lewej; Mateusz Bieńkowski, Dawid Permus, Sammy Bałdysz, Piotr Marcinowski i Roland Lippik
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ZWiERZĘTa TO maJĄ PROBlEmy

Włodzimierz Krysztofczyk

najważniejszy jest kontekst rozdania
Niekiedy wydaje się, że nie da się wypu-

ścić. Wydaje się… Taki przypadek przytrafił
się naszym sympatycznym zwierzętom.

♠ D W 10 6   
♥ A K D W 2   
♦ 3   
♣ W 10 9   

Baran  owieczka   
♠ ♠ 9 3  
♥ ♥ 8 7 3   
♦ ♦ W 10 8 2   
♣ K  ♣ A 8 6 4   

S N  

1 ♦ 1 ♥
1 ♠ 4 ♠

Baran zawsze wistuje agresywnie. Tu
wist treflowy się narzucał i Baran zagrał 
w ♣K. Gdy król wziął lewę, Baran powtórzył
♣D. Owieczka zabiła damę asem i powtó-
rzyła trefla. Zdziwiony rozgrywający wziął
lewę na waleta w dziadku.

– Z jakim baranem ja muszę grać. Ja,
szlachetny merynos – pomyślała Owieczka. 

Baran był bliski furii. A wtedy bywa bar-
dzo groźny!

Baran: – Gdybym miał KD sec, zawisto-
wałbym ♣D. Całe pastwisko tak gra!

Owieczka: – Pójdźmy do bacy! Niech rozsądzi. 

Kto miał rację?
Rozwiązanie
Baca długo rozmyślał nad problemem,

aż wreszcie przedstawił odpowiedź:
Problem nie jest oczywisty, bo sięga sys-

temu wistowego, a konkretnie sposobu wi-
stu z kombinacji honorów. A jak ustalimy,
tak trzeba grać! Jak wistować z dwóch ho-
norów bez blotki? Teraz już wiem, że wyższą.
Normalnie.

Ale wiecie, moje zwierzaki, gdy byłem
młody, wistowałem z dwóch figur sec niż-
szą. Było to bardzo frustrujące zagranie 
i wiele razy to partnera wyprowadziłem 
w pole. Wtedy tak się grało. Zarzuciłem
ten sposób wychodzenia i nawet dziś, gdy
gram już drugie kółko, nie odważyłbym się
tak wistować.

Ludzie też mają problemy z wistem 
z takich konfiguracji. Pamiętam niezwy-
kłe rozdanie z 1971, gdzie spotkały się
dwie najsłynniejsze drużyny z tamtych
lat. W Las Vegas odbył się pojedynek le-
gendarnego włoskiego Blue Teamu z za-
wodową drużyną Asy z Dallas.

Po popartyjnym otwarciu 4♥ wistujący
stanęli przed trudnym problemem…

♠ 6 4 2   
♥ K   
♦ A K D 10 7 2   
♣ D 10 4

♠ K D ♠ A 9 3   
♥ 6 2 ♥ W 8 2   
♦ 9 5 3 ♦ W 8 6 4   
♣ A K 9 8 5 3 ♣ W 6 2

♠ W 10 8 7 5   
♥ A D 10 9 7 5 4   
♦ –  
♣ 7   

Człowiek zawistował ♣K, a jego part-
ner dołożył ♣2 jako naturalną ilościówkę.
Teraz – wyobraźcie sobie – ten człowiek
zawistował ♠K, a potem ♠D. Jego partner
przejął damę asem i zagrał pika do prze-
bitki. Na drugim stole po identycznej kon-
tynuacji inny człowiek wypuścił. Sami wi-
dzicie, że ten wasz problem także dla ludzi
nie jest łatwy – podsumował baca.

My dodajmy, że ów człowiek, który prze-
jął damę pik asem, to sam Pietro Forquet.
Legenda brydża, legenda Blue Teamu.

Zapamiętajmy:
Z honorów sec wistujemy wyższą. 
Gdy wistujemy z sekwensu z blotką – np.

K D x – i utrzymamy się, musimy, widząc
dziadka, wywnioskować, jak grać dalej. Blotką
czy honorem. Nie ma jednoznacznej recepty.
Najważniejszy jest kontekst rozdania! ♦
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ZiMOWE AMAtOrSKiE BryDŻOWE i AKtyWnE WCZASy ALtErnAtyWnE

9. ODJAZDOWA BiESiADA BryDŻOWA

Zimowe wczasy brydżowe pod kryptonimem Z-A-B-A-W-A.  Tydzień U Pradziada, Stasikówka k. Zakopanego 1–9.03.2014 r.
W programie turnieje, wieczorki taneczno-biesiadne i trzy posiłki dziennie oraz sześć noclegów za 500 zł od osoby. inne atrakcje, takie jak termy, narty i wycieczki we włas-
nym zakresie. możliwe bezpłatne konsultacje. mile widziane osoby towarzyszące. Zgłoszenia do końca stycznia 2014. możliwość przedłużenia pobytu. Więcej informacji:
www.tabu.tarnow.pl. Kontakt: Krzysztof Ziewacz (883 144 893). W planach kolejne Odjazdowe Biesiady Brydżowe; letnia na Mazurach i jesienna w Bieszczadach. 

♠ D W 10 6   
♥ A K D W 2   
♦ 3   
♣ W 10 9

Baran  owieczka   
♠ K 7 2 ♠ 9 3   
♥ 10 6 5  ♥ 8 7 3   
♦ 7 6 5 4 ♦ W 10 8 2   
♣ K D 2 ♣ A 8 6 4 

♠ A 8 5 4   
♥ 9 4   
♦ A K D 9   
♣ 7 5 3   
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